2
2

     РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

 БЕЛОРУССКОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

БАНКОВСКИХ И ФИНАНСОВЫХ РАБОТНИКОВ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 ноября 2016 года                             № 105-3                                Гродненская обл.
                                                                                                              Дятловский р-он
	О проблемных вопросах скрытого сокращения

Во исполнение постановления   Президиума Совета Федерации профсоюзов Беларуси  от 27.09.2016 № 393   «О проблемных   вопросах скрытого сокращения работников»  Президиум Республиканского комитета  Белорусского профессионального союза    банковских и финансовых работников    П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1.Принять к сведению информацию заместителя председателя Республиканского комитета Профсоюза  Коротиной А.Н. о результатах мониторинга Федерации профсоюза Беларуси по проблемным вопросам скрытого сокращения.
2.Объединенным, первичным профсоюзным организациям Профсоюза:

2.1.инициировать рассмотрение  проблемных вопросов скрытого сокращения работников на расширенных заседаниях профсоюзных комитетов объединенных, первичных профсоюзных организациям совместно с нанимателями    и о результатах информировать Республиканский комитет Профсоюза  до 1 января 2017 года;
2.2.обеспечивать  оперативное информирование Республиканского комитета Профсоюза   о  возникающих в организациях  проблемных вопросах  скрытого сокращения работников.
3.Республиканскому комитету, областным советам Профсоюза:

3.1.активизировать работу по осуществлению сбора  и анализа информации, касающейся проблемных вопросов в области труда, занятости  и социальных гарантий (в том числе проблемных вопросов скрытого сокращения работников), выяснению причин их возникновения и информированию о них вышестоящих профсоюзных организаций;
3.2.обеспечивать освещение на постоянной основе в средствах массовой информации вопросов проведения социально ответственной реструктуризации, а также работы, проводимой профсоюзами ФПБ по противодействию скрытому сокращению работников.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления    возложить на заместителя    председателя    Республиканского  комитета  Профсоюза Коротину А.Н.

Председатель
Банковско-финансового профсоюза                                                  А.Л.Лихтарович